3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

LXXIV СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	21 апреля 2022 года
	IV-№ 74-10

О внесении изменений в Порядок ведения реестра муниципального имущества муниципального образования «Поселок Айхал» утверждено Решением поселкового Совета депутатов от 28.03.2018 № IV-№ 10-4, в редакции решения от 28.11.2018 IV-№23-9

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), поселковый Совет депутатов решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в «Порядок ведения реестра муниципального имущества муниципального образования «Поселок Айхал» утверждено Решением поселкового Совета депутатов от 28.03.2018 № IV-№ 10-4 в редакции решения от 28.11.2018 IV-№23-9»:
1.1.
Часть 2. Порядка в п.3 после слов «иное не относящееся к недвижимости имущество» заменить словами «иное имущество, не относящееся к недвижимым и движимым вещам».

1.2. Часть 2 Порядка дополнить п.5:

«5.
Реестр муниципального имущества состоит из 3 разделов:

5.1.
Раздел 1 «Недвижимое имущество» включают сведения о муниципальном недвижимом имуществе, в том числе:

-
наименование недвижимого имущества;

-
адрес (местоположение) недвижимого имущества;

-
кадастровый номер муниципального недвижимого имущества;

-
площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества;

-
сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества и начисленной амортизации (износе);

-
остаточная стоимость;

-
сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества;

-
даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество;

-
реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество;

-
сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества;

-
сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения.

5.2.
Раздел 2 «Сведения о муниципальном движимом имуществе» включаются сведения о муниципальном движимом и ином имуществе, не относящемся к недвижимым и движимым вещам, в том числе:

-
наименование движимого имущества;

-
сведения о балансовой стоимости движимого имущества и начисленной амортизации (износе);

-
даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на движимое имущество;

-
реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на движимое имущество;

-
сведения о правообладателе муниципального движимого имущества;

-
сведения об установленных в отношении муниципального движимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения.

В отношении иного имущества, не относящегося к недвижимым и движимым вещам, в раздел 2 реестра также включаются сведения о:

-
виде и наименовании объекта имущественного права;

-
реквизитах нормативного правового акта, договора или иного документа, на основании которого возникло право на указанное имущество, согласно выписке из соответствующего реестра (Государственный реестр изобретений Российской Федерации, Государственный реестр полезных моделей Российской Федерации, Государственный реестр товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации и др.) или иному документу, подтверждающему указанные реквизиты, включая наименование документа, его серию и номер, дату выдачи и наименование государственного органа (организации), выдавшего документ.

5.3.
Раздел 3 «Сведения о муниципальных учреждениях и предприятиях» включаются сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах, товариществах, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальным образованиям, иных юридических лицах, в которых муниципальное образование является учредителем (участником), в том числе:

-
полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица;

-
адрес (местонахождение);

-
основной государственный регистрационный номер и дата государственной регистрации;

-
реквизиты документа - основания создания юридического лица (участия муниципального образования в создании (уставном капитале) юридического лица);

-
размер уставного фонда (для муниципальных унитарных предприятий);

-
данные о балансовой и остаточной стоимости основных средств (фондов) (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий);

-
среднесписочная численность работников (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий).».
3.
Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Айхала» и разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации МО «Поселок Айхал» (www.мо-айхал.рф).

4.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу поселка.
	Глава поселка

______________________Г.Ш. Петровская
	Заместитель председателя

поселкового Совета депутатов

________________________А.М. Бочаров